MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

1

RETIFICAÇÃO AO EDITAL IFRS Nº 27/2018

AUXÍLIO À PARTICIPAÇÃO NO 8º CONGRESSO BRASILEIRO DE EXTENSÃO
UNIVERSITÁRIA – CBEU 2018

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.128/2017, torna

público a Retificação ao Edital IFRS nº 27/2018 – Auxílio à participação no 8º Congresso

Brasileiro de Extensão Universitária – CBEU 2018.

No item 4 - DO AUXÍLIO FINANCEIRO E DOS ITENS FINANCIÁVEIS, subitem 4.1

ONDE SE LÊ:

4.1. O valor do auxílio financeiro será de até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), por
estudante/servidor, limitado ao quantitativo máximo de 10 (dez) estudantes/servidores e 5
(cinco) trabalhos.

LEIA-SE:

4.1. O valor do auxílio financeiro será de até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), por
estudante/servidor, limitado ao quantitativo máximo de 10 (dez) estudantes/servidores e até 7
(sete) trabalhos.

Bento Gonçalves (RS), 14 de maio de 2018.

José Eli Santos dos Santos
Reitor Substituto do IFRS

Portaria nº 1.128/2017
Publicado no DOU de 03/07/2017